3. In duobus Bariensis Ecclesiæ Kalendarijs primo saeculi V. brevissimo, copioiore altero VII. saeculi legitur xiiii. Kalendas Januarii, (scilicet xx. Decembris) ADVENT. PETRI BAR. quod nisi de adventu Apostoli Petri in Bariensem urbem intelligatur, aliud non occurrit, quod interpreteris. Præsertim quod in fatis antiquo ejusdem Ecclesiæ breviusculo Martyrologio plenior hujuscce adventus memoria legatur. In eodem antiquiore Kalendario habentur quoque & haec alia notata dignissima;

iv. NON. Maii, (scilicet die iv. Maii) TRANSIT. PAULI. Item iiii. KAL. Novembris, (idest xxx. Octobris) REVERS. MARCI; ut & vi. IDUS Septembris, (videlicet viii. Septembris) COMMORAT. LUCÆ; quæ quidem peculiares omnino hujus Ecclesiæ commemorationes non nisi *de transitu Pauli Apostoli* per Bariensem civitatem, *de reversione S. Marci* in eandem urbem, & *Commemoratione S. Luce* apud Barienses cives intelligi possunt; præsertim si addatur in codice Membranaceo obvoluto saeculi x. vel xi. in quo peculiare EXULTET, & peculiaris BENEDICTIO IGNIS,

IGNIS, CEREI, ac FONIIS habentur, quæ in illa Ecclesia Sabbato Sancto de more cani solebant, sane notatu dignum illud occurrere, quod non sine consilio inter imagines Apostolorum Pauli, & Petri verba illa sunt adposita: *Dignum & justum est (gratias Deo agere) per eundem Dominum nostrum, qui nos ad noctem istam non tenebrarum, sed luminis matrem perducere dignatus est, in qua exorta est ab inferis in æterna die Resurrectio mortuorum.* Verum hæc, & alia egregia quidem monumenta propediem opera ejusdem viri Cl. Commentariis illustrata prodibunt.

4. Hujusce Petri adventus in urbem Barii, ut & prædicationis memoria luculentissime legitur enarrata a Michaeli Bariensi subdiacono sæculi octavi Scriptore in ejus adversus Iconoclastas opusculo.

5. In antiqua Bariensis Ecclesiæ Liturgia sæculi noni, quæ priorum sæculorum Liturgicas usu confirmatas consuetudines continet, præcipitur, die Sabbati Sancti Hebdomadæ majoris, post benedictionem baptismalis fontis in *Trullo* Cathedralis Jesu Christo Soteri dicato, Clerum urceos quinque aqua benedicta e *Trullo* hausta plenos gestantem cum Archiepiscopo tunc solum antecedente, Crucemque auream præ manibus gestante procedere ad S. Petri Apostoli Archæi, & Proteri specum, ad fontem benedicendum, in perennem baptismi ab Apostolo Bariensibus primum collati memoriam: inde postmodum procedere ad benedicendos fontes in sacris ædibus S. Pauli, S. Lucæ Illyricorum, S. Joannis Baptiste, & S. Marci Alexandrinorum, in quarum singulos fontes unus ex quinque urceis aquæ benedictæ Fontis Trullani infundebatur, & eorum fontibus singulis urceus ille unus exhaustus denuo replebatur: ac demum Clerum ipsum